
Usnesení z 47. schůze rady města konané dne 13.11.2001 

Rada města Uherské Hradiště 

doporučila ZM  

• vzít na vědomí plnění rozpočtu města za leden až září 2001 

• schválit změnu rozpočtu. Celkový rozpočet města na rok 2001 má tuto skladbu: příjmy celkem 508 587,0 
tis. Kč, výdaje celkem 583.947,1 tis. Kč, financování 75.360,1 tis. Kč 

• schválit realizaci investiční akce sedadla pro kino Hvězda jen v případě přiznání grantu ze Státního fondu 
pro podporu a rozvoj české kinematografie ve výši 1 mil. Kč 

• schválit neinvestiční dotaci občanskému sdružení HC Uh. Hradiště ve výši 200 tis.Kč, zahrnutou v navržené 
změně rozpočtu, poskytnout pouze pod podmínkou, že předseda HC zveřejní tiskovou opravu a patřičné 
vysvětlení k článku „Konec mládežnického hokeje v Uherském Hradišti“, zveřejněném v týdeníku Dobrý 
den s Kurýrem v čísle 45, dne 5. listopadu 2001 

• schválit část příjmů a běžných výdajů rozpočtového výhledu do roku 2007 

• vzít na vědomí ostatní části rozpočtového výhledu do roku 2007 

• schválit dodatek č. 1 k dohodě o realizaci Opatření s firmou MVV-EPS, s. r. o., Praha 

• podle § 84 odstavec 2 písmeno e) zákona č. 128/2000 Sb. o obcích schválit změny zřizovacích listin 
příspěvkových organizací Základní škola UNESCO Uherské Hradiště, Komenského nám. 350, Základní škola 
Uherské Hradiště, Sportovní 777, Základní škola Uherské Hradiště, Za Alejí 1072, Základní škola Uherské 
Hradiště, Větrná 1063 a Penzion a organizačních složek města Základní škola T. G. Masaryka, Uherské 
Hradiště – Mařatice, 1. Máje 55, Základní škola, Uherské Hradiště – Jarošov, Pivovarská 200 a Základní 
škola, Uherské Hradiště – Vésky, Na Krajině 44 

• schválit investiční záměr města na zástavbu lokality Sady – Větrná ve variantě B 

• schválit koncept programu regenerace sídliště Mařatice – Východ 

• stanovit paušální částku jako náhradu ušlého výdělku v souvislosti s výkonem funkce neuvolněným členům 
ZM, kteří nejsou v pracovním nebo jiném obdobném poměru, a to ve výši 200,- Kč/hod. na rok 2002 

schváli la 

• změnu rozpočtu příspěvkových organizací zřízených městem (vše v tis. Kč): Klub kultury (výnosy vlastní 
7.126,1; náklady celkem 14.163,1; příspěvek zřizovatele 6.777,0; hospodářský výsledek –260,0), Městská 
kina (výnosy vlastní 9.305,0; náklady celkem 14.595,4; příspěvek zřizovatele 5.290,4, hospodářský 
výsledek 0), Penzion (výnosy vlastní 1.275,1; náklady celkem 4.473,1; příspěvek zřizovatele 3.198,0; 
hospodářský výsledek 0); ZŠ Unesco (výnosy vlastní 2.087,0; náklady celkem 5.431,0; příspěvek 
zřizovatele 2.954,0; investiční dotace 390,0; hospodářský výsledek 0), ZŠ Za Alejí (výnosy vlastní 1.389,0; 
náklady celkem 4.721,0; příspěvek zřizovatele 3.332,0; hospodářský výsledek 0), ZŠ Sportovní (výnosy 
vlastní 2.110,0; náklady celkem 5.393,0; příspěvek zřizovatele 3.283,0; hospodářský výsledek 0), ZŠ 
Větrná (výnosy vlastní 2.804,0; náklady celkem 8.003,0; příspěvek zřizovatele 5.079,0; investiční dotace 
120,0; hospodářský výsledek 0) 

• příspěvkové organizaci Základní škola UNESCO nákup konvektomatu pro školní jídelnu na ul. Hradební v 
hodnotě do 400 tis. Kč vč. DPH 

• rozpočty zřízených příspěvkových organizací na rok 2002 (tis. Kč): Klub kultury (výnosy vlastní 7.270,3; 
náklady celkem 17.333,8; příspěvek zřizovatele 10.063,5; hospodářský výsledek 0), Městská kina (výnosy 
vlastní 8.944,0; náklady celkem 13.309,0; příspěvek zřizovatele 4.365,0; hospodářský výsledek 0), ZŠ 
Unesco (výnosy vlastní 2.349,0; náklady celkem 5.769,0; příspěvek zřizovatele 3.420,0; hospodářský 
výsledek 0), Penzion (výnosy vlastní 1.230,0; náklady celkem 4.500,0; příspěvek zřizovatele 3.270,0; 
hospodářský výsledek 0), ZŠ Za Alejí (výnosy vlastní 1.420,0; náklady celkem 5.269,6; příspěvek 
zřizovatele 3.709,6; investiční dotace 140,0; hospodářský výsledek 0), ZŠ Sportovní (výnosy vlastní 
2.160,0; náklady celkem 5.509,5; příspěvek zřizovatele 3.349,5; hospodářský výsledek 0), ZŠ Větrná 
(výnosy vlastní 3.090,0; náklady celkem 8.514,0; příspěvek zřizovatele 5.274,0; investiční dotace 150,0; 
hospodářský výsledek 0) 

• Směrnici o inventarizaci majetku a závazků města Uh. Hradiště 

• pronájem nebytových prostor o celkové výměře 164,78 m2 v přízemí objektu MŠ Štěpnická 1111, 686 06 
Uherské Hradiště Speciální mateřské škole, Revoluční 743, 686 06 Uherské Hradiště na dobu neurčitou s 3 
měsíční výpovědní lhůtou; výše nájmu se stanovuje na částku 24.186,- Kč/rok 

• pronájem nebytového prostoru o výměře 20 m2 – garáže 517/4 Jarošov – Louky M  a I  
O  na dobu neurčitou s 3 měsíční výpovědní lhůtou 

• prodloužení nájemní smlouvy uzavřené dne 22.1.1997 na pronájem nebytových prostor ve dvoře objektu 
čp. 961, Šafaříkova ul., Uh. Hradiště s Oblastní charitou Uherské Hradiště, Velehradská 247, Uh. Hradiště, 
a to na dobu neurčitou s výpovědní lhůtou 1 rok; výše nájmu je stanovena na symbolickou 1,- Kč 



• ukončení nájemní smlouvy ze dne 1.4.1998, uzavřené s firmou EMA FOTOFAST s.r.o, v Štíhlách 1321/24, 
140 00 Praha 4, na pronájem nebytových prostor o výměře 45,97 m2 v I. NP levé části objektu čp. 130, ul. 
Prostřední v Uh. Hradišti, a to dohodou ke dni 31.1.2002 

• pronájem nebytových prostor o celkové výměře 44,70 m2 v obj. čp. 35, Masarykovo nám. v Uh. Hradišti, a 
to panu J  J  – Knihkupectví Portal, Masarykovo nám. 35, Uh. Hradiště na dobu určitou od 
20.11.2001 do 18.12.2001 

• ukončení pronájmu nebytových prostor o celkové výměře 30 m2 v obj. čp. 35, II. NP, Masarykovo nám. v 
Uh. Hradišti, nájemce J  J  – Knihkupectví Portal, Masarykovo nám. 35, Uh. Hradiště ke dni 
19.11.2001 

• pronájem nebytových prostor o celkové výměře 30 m2 v obj. čp. 35, II. NP, Masarykovo nám. v Uh. 
Hradišti, a to společnosti JOKER, s.r.o., Masarykovo nám. 35, Uh. Hradiště, zastoupená panem Ivanem 
Štěrbou, na dobu určitou od 20.11.2001 do 18.12.2001 

• obsahový záměr II. etapy rekonstrukce krytého plaveckého bazénu v roce 2002 a návrh na její finanční 
krytí z rozpočtu města na rok 2002 

• kategorie a kritéria pro vyhlášení nejlepších sportovců města za rok 2001 podle návrhu odboru vzdělávání, 
kultury a tělovýchovy MěÚ 

• návrh koncepce výběru parkovného ve městě Uherské Hradiště 

• plán práce rady města na 1. pololetí 2002 

• udělení Poháru města Uherské Hradiště v soutěži o „Cenu Moravského Slovácka“ nejlepšímu modelu v 
hodnotě 2.000,- Kč 

neschváli la  

• nížení nájmu v nebytových prostorách objektu čp. 4, Havlíčkova ul., Uh. Hradiště M  a O  
P  - prodejna Bohemian glass 

doporučila ZM ke schválení  

• zvýšení dluhové služby města přijetím úvěru od banky doporučené komisí jmenovanou RM za podmínek 
(návrh na schválení konkrétní banky a podmínek předloží komise před zasedáním ZM): a) výše úvěru 100 
mil. Kč, b) účel použití, schválené kapitálové výdaje města v roce 2002, c) úroková sazba, d) splátkový 
kalendář, e) zajištění úvěru a pověřit starostu města podpisem veškerých smluv 

• rozpočet města na rok 2002 takto: příjmy celkem 476.848,2 tis. Kč, běžné výdaje celkem 439.464,9 tis. 
Kč, kapitálové výdaje celkem 135.295,2 tis. Kč, financování celkem 97.911,9 tis. Kč 

• změnu Pravidel postupu při poskytování darů, příspěvků a dotací městem tak, že bod VII. bude nahrazen 
textem „Město uvolní ze svého rozpočtu na dary částku odpovídající 1% plánovaných příjmů z daní z 
příjmů fyzických osob, daně z přidané hodnoty a daně z nemovitostí“ 

• realizaci investiční akce 2.2.2 Cyklostezka - křížení s I/50 jen v případě získání dotace nejméně ve výši 
50% celkových nákladů 

• zahájení realizace pouze jedné ze strategických akcí 1.1.4 - napojení ul. Průmyslová na obchvat nebo 
2.1.1. - komunikace městského okruhu a suchý polder. A toté, u níž bude zajištěno získání výhodnější 
dotace nebo jiný způsob financování bez rozhodujícího nároku na rozpočet města 

• odepsání 23 nedobytných pohledávek v celkovém objemu 182.869,- Kč dle přílohy důvodové zprávy 

• převod části pozemku p.č. 1157/1 o výměře cca 102 m2 v k.ú. Jarošov za účelem výstavby 5 garáží 
Sdružení pro výstavbu II. etapy garáží Jarošov – Louky 

• převod pozemku st. p.č. 1926/2 o výměře 2 m2 v k.ú. Mařatice J  a M  D  včetně 
úhrady nákladů spojených s převodem 

• převod pozemku p.č. 750/3 o výměře 78 m2 v k.ú. Uh. Hradiště J  a D  K , vše s úhradou 
nákladů spojených s převodem 

• změnu usnesení ZM č. 198/XVII. ze dne 28. srpna 2001 v bodě 4., a to následovně: původní znění: RM 
doporučuje ZM ke schválení: směnu pozemků p.č. 3015/87 a p.č. 3042/13 o celkové výměře cca 470 m2 v 
k.ú. Mařatice – lokalita Jaktáře z majetku M  a K  Č  a J  Č  za 
pozemky p.č. 3015/88 a 3042/14 o stejné výměře v k.ú. Mařatice – lokalita Jaktáře z majetku města, nové 
znění: RM doporučuje ZM ke schválení: směnu pozemků p.č. 3015/87 a p.č. 3042/13 o celkové výměře 
660 m2 v k.ú. Mařatice – lokalita Jaktáře z majetku M  a K  Č  za pozemek p.č. 
3015/88 o výměře 659 m2 v k.ú. Mařatice – lokalita Jaktáře z majetku města, a to bez doplatku 

• převod části pozemku p.č. 800/431 o výměře cca 92,5 m2 v k.ú. Mařatice Ing. J  a D  

• přijetí daru od rodiny Stanclových, a to finanční částku a nemovitosti, pozemky p.č. 1889/1 o výměře 2490 
m2, 858/2 o výměře 865 m2, 858/54 o výměře 310 m2, 859/4 o výměře 426 m2, 3152 o výměře 140 m2; 
vše v k.ú. Mařatice 

• analýzu a koncepci škol a školských zařízení města Uherské Hradiště 



• plán práce zastupitelstva města na 1. pololetí 2002 

• dokončení atletického stadionu v roce 2002 v rozsahu schválených finančních prostředků 

• realizaci dalších etap v závislosti na zabezpečení finančních prostředků v období 2002 -2006 

doporučila ZM vyhlásit  

• výběrové řízení na poskytnutí půjček vlastníkům obytných domů a jejich staveb na území města Uh. 
Hradiště s lhůtou podání žádosti k účasti na výběrovém řízení od 18.12.2001 do 31.1.2002 za podmínek 
dle OZV č. 5/2001 v platném znění 

• výběrové řízení na poskytnutí úvěrů vlastníkům obytných budov a bytů poškozených živelnou pohromou s 
lhůtou podání žádosti k účasti na výběrovém řízení od 18.12.2001 do 31.1.2002 za podmínek dle OZV č. 
8/97 v platném znění 

odvolala  

• Ing. Helenu Vajdíkovou z funkce členky Škodní komise 

jmenovala  

• Ing. Jiřího Vařechu do funkce člena Škodní komise 

• členy komise pro posuzování a hodnocení nabídek na veřejnou zakázku „II. etapa rekonstrukce krytého 
plaveckého bazénu“ 

• komisi pro udělování Ceny města za rok 2001 

odložila  

• směnu pozemku p.č. 242/1 o výměře 2309 m2 z majetku společnosti PIRAN CONSULTING spol. s r.o., 
Sokolovská 308, Uherské Hradiště za pozemek st.p.č. 417 o výměře 1937 m2 z majetku města; vše v k.ú. 
Uherské Hradiště s doplatkem ze strany společnosti PIRAN CONSULTING na příští schůzi RM 

• převod pozemku st.p.č. 223/4 o výměře cca 755 m2 v k.ú. Uherské Hradiště společnosti PIRAN 
CONSULTING spol. s r.o., Sokolovská 308, Uherské Hradiště za kupní cenu na příští schůzi RM 

schváli la ke zveřejnění  

• odprodej pozemků st.p.č. 688/9 o výměře 540 m2, 668/10 o výměře 125 m2 v k.ú. Uh. Hradiště za účelem 
provedení stavby víceúčelového objektu (polyfunkčního domu) blížícího se ztvárněním objemové studii 

• pronájem nebytových prostor o výměře 45,97 m2 v I NP levé části objektu čp. 130, ul. Prostřední v Uh. 
Hradišti s možným počátkem pronájmu ode dne 1.2.2002 

vzala na vědomí  

• informaci o záměru zřídit soukromé gymnázium při Soukromé svobodné základní škole, s. r.o. 

• zprávu o rekonstrukci a dostavbě sportovně rekreačního areálu v Uherském Hradišti 

vyhlásila  

• výběrové řízení na II. etapu rekonstrukce krytého plaveckého bazénu v roce 2002 

vydala  

• nařízení města č. 12/2001 O placeném parkování 

doporučila  zastupitelstvu města vydat:  

• obecně závaznou vyhlášku č. 13/2001 – Tržní řád městské tržnice v ulici Na Stavidle, Uherské Hradiště 

• obecně závaznou vyhlášku č. 14/2001 O prodeji zboží a poskytování služeb fyzickými a právnickými 
osobami na veřejných prostranstvích 

• obecně závaznou vyhlášku č. 15/2001 O systému shromažďování, sběru, přepravy, třídění, využívání a 
odstraňování komunálních odpadů 

• obecně závaznou vyhlášku č. 16/2001 O místních poplatcích 

 




